
Universidad Michaacana
de San Nicolás de Hidalgo

TESORERíA
ADMINISTRACiÓN CENTRAL
No. Oficio: TES-17/2022

Morelia,Michoacón. a 10de Febrerode 2022.

DRA. CARMEN ENEDIDA RODRíGUEZ ARMENTA
DIRECCiÓN GENERAL DE EDUCACiÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA E INTERCULTURAL

ATENCiÓN
DR. EDUARDO GERARDO ROSAS GONZÁLEZ
DIRECTOR DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL
P R E S E N T E.

Derivado del Programa presupuestarioS247 Programa para el DesarrolloProfesionalDocente para
el TipoSuperior(PRODEP)2019, me permito informar el avance financiero correspondiente al cuarto
trimestre2021y dar continuidad al proceso de cierre de dicho ejercicio.

Adjunto al presente,seenvía formatos requeridosmediante correo electrónico, reporte del estado
de cuenta y reporte financiero del fideicomiso F2002712-4 del ejercicio PRODEP2019.Se informa
también que mediante oficio número TES-16-2022, se les notificó el reintegro a la Tesoreríade la
Federación (TESOFE)r el saldo pendiente por reintegrar para dar por finiquitado la parte financiera
de dicho ejercicio.

Sinotro en particular, le envío un cordial saludo
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c.c.p Dr.Orépani García Rodríguez. Secretario Académico de laq
UMSNH.Para suconocimiento.
Expediente/Minutario.
RGM/JFAA/pvcl

Telétonos
San+iago iapio t~o.403. Centro. C,P58000, \!\orelio. f-A]ct')oacón. !\!\é>·!cc..



Dirección de Fortalecimiento Institucional
Programa para el Desarrollo Profesional Docente (PRODEP)EDUCACIÓN

SECRETARIA OE EOUCACIÓH PUI!H.ICA

Reporte de Estado de Cuenta del Subnegocio 2019
Institución: UNIVERSIDADMICHOACANADESANNiCOLÁSDEHIDALGO
Número de subcuenta: 65507281642
Número de Fideicomiso: FIDF2002712-4
Banco: BANCO SANTANDERMÉXICO

Ejercicio: 2019

Clave de Conve CLAVE911: 16MSUOO14T

Corte al: 31DEDICIEMBREDE2021

aúl Cárdenas Navarro

Rector~



-EDUCACION e Subsecretaria de Educación Superior
Dirección General de Educación Superior Universitaria e Intercultural

Dirección de Fortalecimiento Institucional

CLAVE911: 16MSU0014T

PROGRAMA PARA ELDESARROLLOPROFESIONALDOCENTE2019

Nombre de la Institución: UniversidadMichoacanade SanNicolásde Hidalgo
Número de la cuenta: 65507281642
Número de Fideicomiso:FIDF2002712-4
Nombre de la Institución Bancaria: BANCOSANTANDERMÉXICO

U.M.S.N.H.

RESUMEN DEL ESTADO DE CUENTA DEL FIDEICOMISO O CUENTA PRODUCTIVA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2021

19,679,333.00
MONTO

2 Pagoa PTC/CA/PROVEEDORES
3 Retiros del fideicomiso por conceptos diferentes a Pagoa PTC/CA/PROVEEDORES
4 Retiros del fideicomiso por traspaso a otras cuentas 105,808.81
5 Depósitos al fideicomiso



UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLAS DE HIDALGO

REPORTE DEL FIDEICOMISO EJERCICIO: VARIOS DEL 1996 A LA FECHA

No. 17 UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLAS DE HIDALGO.
Clave del convenio: PRODEP

U.M.S.N.H.

Número de Contrato: 2002712-0
Número de Cuenta: 65507281642
Número de Fideicomiso: FID F2002712-4
Nombre de la Institución Bancaria: BANCO SANTANDER MÉXICO

Fecha de actualizacion: 31/12/2021

RENDIMIENTOSY RECURSOSEJERCIDOSSEGÚN ESTADOSDECUENTA DEL FIDEICOMISO CONCORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

0.00
TRASPASOPORCANCELACiÓNF/2002712-1 17/04/2019 0.00 0.00 0.00 540,000.00 540,000.00
TRASPASOPORCANCELACiÓNF/2002712-1 17/04/2019 540,000.00 0.00 0.00 3,388,601.81 3,928,601.81
TRASPASOPORCANCELACiÓNF/2002712-2 17/04/2019 3,928,601.81 0.00 0.00 1,710,202.27 5,638,804.08
TRASPASOPORCANCELACiÓNF/2002712-3 17/04/2019 5,638,804.08 0.00 0.00 3,014,499.33 8,653,303.41

abr-19 8,653,303.41 24,620.95 8,120.00 16,500.95 0.00 8,669,804.36
may-19 8,669,804.36 58,761.28 5,220.00 53,541.28 353,313.29 235,144.75 118,168.54 8,605,177.10
jun-19 8,605,177.10 54,762.79 5,220.00 49,542.79 550,761.99 34,203.60 516,558.39 8,138,161.50
jul-19 8,138,161.50 50,652.78 5,220.00 45,432.78 894,102.57 34,203.60 859,898.97 7,323,695.31
ago-19 7,323,695.31 46,395.61 5,220.00 41,175.61 900,170.83 34,203.60 865,967.23 6,498,903.69

TRASPASOPORCANCELACiÓNFID,I06782-4 BANAMEX SEPTIEM 6,498,903.69 0.00 0.00 16,497,574.38 22,996,478.07
AE.PRIMERAAPORTACiÓN PE 2019 27/09/2019 22,996,478.07 0.00 0.00 2,397,375.66 25,393,853.73

sep-19 25,393,853.73 107,859.82 5,220.00 102,639.82 310,898.76 38,719.53 272,179.23 25,224,314.32
oct-19 25,224,314.32 158,465.73 5,220.00 153,245.73 131,773.41 34,203.60 97,569.81 25,279,990.24
nov-19 25,279,990.24 147,775.54 5,220.00 142,555.54 1,365,687.29 82,203.60 1,283,483.69 24,139,062.09
dic-19 24,139,062.09 142,027.63 5,220.00 136,807.63 894,681.21 894,681.21 23,381,188,51
ene-20 23,381,188.51 136,112.89 5,220.00 130,892.89 628,385.20 628,385.20 22,883,696.20
feb-20 22,883,696.20 122,179.53 5,389.05 116,790.48 811,595.69 811,595.69 22,188,890.99
mar-20 22,188,890.99 122,875.64 5,389.05 117,486.59 537,484.12 102,844.40 434,639.72 21,871,737.86
abr-20 21,871,737.86 108,078.00 5,389.05 102,688.95 0.00 0.00 0.00 21,974,426.81
may-20 21,974,426.81 98,388.71 5,389.05 92,999.66 588,132.90 119,712.60 468,420.30 21,599,006.17
jun-20 21,599,006.17 88,397.18 5,389.05 83,008.13 430,417.65 430,417.65 21,251,596.65
jul-20 21,251,596.65 82,310.00 5,389.05 76,920.95 326,161.95 326,161.95 21,002,355.65
ago-20 21,002,355.65 76,642.17 5,389.05 71,253.12 735,614.37 136,118.63 599,495.74 20,474,113.03
sep-20 20,474,113.03 67,563.86 5,389.05 62,174.81 679,083.99 679,083.99 19,857,203.85
oct-20 19,857,203.85 64,538.20 5,389.05 59,149.15 225,692.48 66,272.95 159,419.53 19,756,933.47
nov-20 19,756,933.47 62,602.42 5,389.05 57,213.37 107,426.62 27,684.97 79,741.65 19,734,405.19



AE.PRIMERA APORTACiÓN PE 2020 09/12/2020 19,734,405.19 0.00 5,802,181.00 25,537,192.19
AE.SEGUNDA APORTACiÓN PE 2020 23/12/2020 25,537,192.19 0.00 2,000,000.00 27,537,192.19

die-20 27,537,192.19 79,386.58 5,389.05 73,997.53 199,519.61 199,519.61 27,411,670.11
ene-21 27,411,670.11 85,688.67 5,389.05 80,299.62 208,210.48 208,210.48 -7,802,787.00 19,480,972.25
feb-21 19,480,972.25 54,800.57 5,573.58 49,226.99 439,312.07 53,790.16 385,521.91 19,144,677.33
mar-21 19,144,677.33 58,428.86 5,573.58 52,855.28 72,153.32 72,153.32 19,125,379.29
abr-21 19,125,379.29 56,632.28 5,573.58 51,058.70 38,967.00 38,967.00 19,137,470.99
may-21 19,137,470.99 58,323.58 5,573.58 52,750.00 21,967.00 94,132.78 -72,165.78 19,262,386.77
jun-21 19,262,386.77 57,352.49 5,573.58 51,778.91 82,820.60 53,790.16 29,030.44 19,285,135.24
jul-21 19,285,135.24 62,861.36 5,573.58 57,287.78 21,967.00 21,967.00 19,320,456.02
ago-21 19,320,456.02 65,401.60 5,573.58 59,828.02 1,718.98 1,718.98 19,378,565.06
sep-21 19,378,565.06 65,273.06 5,573.58 59,699.48 0.00 53,790.16 -53,790.16 19,492,054.70
oet-21 19,492,054.70 71,853.23 5,573.58 66,279.65 0.00 53,790.16 -53,790.16 19,612,124.51
nov-21 19,612,124.51 72,782.07 5,573.58 67,208.49 0.00 0.00 19,679,333.00
dic-21 19,679,333.00 80,697.21 5,573.58 75,123.63 105,808.81 40,342.62 65,466.19 19,688,990.44

$ 2,690,492.29 $ 181,077.98 $ 2,509,414.31 $ 11,663,829.19 $ 1,295,151.87 $ 10,368,677.32 $ 27,548,253.45



-EDUCACION
Subsecretaríade EducaciónSuperior

DirecciónGeneral de EducaciónSuperior Universitaria e Intercultural

Dirección de Fortalecimiento Institucional

ANEXO 1

PROGRAMA PARA ELDESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE 2019
U.M.S.N.H.

Composición del saldo al mes de diciembre de 2021
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Subsecretaríade EducaciónSuperior
DirecciónGeneralde EducaciónSuperior Universitaria e Intercultural

Direcciónde Fortalecimiento Institucional
-EDUCACION

ANEXO 2

PROGRAMA PARA ELDESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE 2019

U.M.S.N.H.

RU.M.s.N.H. ~



-EDUCACION •
Subsecretaria de Educación Superior

Dirección General de Educación Superior Universitaria e Intercultural
Dirección de Fortalecimiento Institucional

ANEXO 3

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE 2019

U.M.s.N.H.

Observaciones: Mediante oficio 511/2021.-4221 de fecha 14 de diciembre de 2021, se informó a esta universidad el monto a rentegrar dentro del PRODEPpara el ejercicio 2019, se
realizó el reintegro por la cantidad de $105,808.8, mediante transferencia bancaria a la TESOFEel día 27 de enero de 2022, asi como las cargas financieras por la cantidad de
$316.00, el día 28 de enero de 2022; ambos reintegros se reportan en el oficio TEs-16/2022. Dichos reintegros son el respaldo y con ellos se solicita el cierre del ejercicio, ya que
queda comprobado el reintegro del saldo no ejercido para ese ejercicio del recurso transferido a ésta universidad.
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Direcciónde Fortalecimiento Institucional

ANEXO 4

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE 2019

U.M.S.N.H.
al Fideicomiso o Cuenta Productiva
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Subsecretaría de Educación Superior
Dirección General de Educación Superior Universitaria e Intercultural

Dirección de Fortalecimiento Institucional

ANEXO 5

PROGRAMA PARA ELDESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE 2019

U.M.S.N.H.

1
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Subsecretaría de Educación Superior
Dirección General de EducaciónSuperior Universitaria e Intercultural

Dirección de Fortalecimiento Institucional

ANEXO6

PROGRAMA PARA ELDESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE 2019

U.M.S.N.H.
Pagoscomprometidos de las convocatorias 2019 y 2020, que se pagarán con saldo del Fideicomiso o Cuenta Productiva
1¡;1I~~~'0"N!OMBREcDECABG'fOV/e'íeRQFESOj\',"';;;:~.~' 1:;NchCAItTALlBER~CIÓN~¡:~FECH~';DE1,,!IClé(PRORROGA)~¡¡;INi"FECHADEFI_ilrALlZACI!!)~~i¡,Jy!ONT~PROB~QO
No hay pagosde convocatoria 2019 puesto que sus

1 vigenciasestan vencidas N/A N/A N/A N/A
Sinpagoscomprometidos de Convocatoria 2020, dado que
el recurso recibido para el Ejercicio2020, fue suficiente
para cumplir con la programación de los anexos liberados

n en dicha convocatoria. N/A N/A N/A N/A
Monto total comprometid~ , ",,' '$f.; ~ .,.¿~' "''''' .. "". -¡i"¡j
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